

No.7(4)/E.Coord/2011
Government of India
Ministry of Finance
Department of Expenditure

North Block, New Delhi
Dated the 20th September, 2011

OFFICE MEMORANDUM

SUB.: Provision of computers at the residence of officers of the level of Joint Secretary or equivalent and above.

The undersigned is directed to refer to this Department's OM No.7(4)/E.coord/99 dated 4th March, 2002 on the above subject.

2. Keeping in view the advancement and rapid obsolescence in the configuration of Desktop computers, it has been decided that individual Ministries/Departments may decide on the configuration of hardware and software to be provided to Officers of the level of Joint Secretary and above. However, the overall cost ceiling will continue to remain the same i.e. Rs. One lakh per piece. GFR provisions may be followed for procurement of these desktop computers.

3. This issues with the approval of Secretary (Exp).



(S. Krishnamoorthi)

Under Secretary to the Govt of India

Ph: 2309 5634

To

All Ministries/Departments of Govt of India
All FAs by name

सं.7(4)/संस्था समन्वय/2011

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
व्यय विभाग

नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली,
दिनांक 20 सितम्बर, 2011

कार्यालय ज्ञापन

विषय: संयुक्त सचिव अथवा उनके समकक्ष और उनसे उच्च स्तर के अधिकारियों के आवास पर कम्प्यूटरों का प्रावधान ।

उपर्युक्त विषय पर अधोहस्ताक्षरी को इस विभाग के का.ज्ञा. सं.7(4)/संस्था समन्वय/99, दिनांक 4 मार्च, 2002 का संदर्भ लेने का निदेश हुआ है।

2. डेस्कटॉप कम्प्यूटरों के विन्यास(कॉन्फिगरेशन) में हो रही प्रगति और तेजी से बदल रही प्रचलनता को ध्यान में रखते हुए, यह निर्णय लिया गया है कि संयुक्त सचिव और उससे उच्च स्तर के अधिकारियों को उपलब्ध कराए जाने वाले हार्डवेयर और सॉफ्टवेयर के विन्यास के संबंध में संबंधित मंत्रालय/विभाग द्वारा ही निर्णय लिया जाए। तथापि, समग्र लागत सीमा वही अर्थात् एक लाख रुपए प्रति मद ही रहेगी। इन डेस्कटॉप कम्प्यूटरों की अधिप्राप्ति के लिए जीएफआर प्रावधानों का पालन किया जाए।

3. इसे सचिव (व्यय) के अनुमोदन से जारी किया जाता है।



(एस. कृष्णामूर्ति)

अवर सचिव, भारत सरकार

दूरभाष: 23095634

सेवा में,

भारत सरकार के सभी मंत्रालय/विभाग
सभी वित्तीय सलाहकार (नाम के साथ)